

EDITAL

José Sidónio Meneses da Silva, Presidente da Assembleia de Freguesia de Rio de Loba, concelho de Viseu, em cumprimento do disposto no artigo 11°, da Lei 75/2013, de 12 de setembro, convoca a Assembleia de Freguesia para uma sessão ordinária, a realizar no dia 26 de abril de 2022, pelas 21h15 minutos, no auditório da ACREDITA em Travassós de Baixo, com a seguinte ordem de trabalhos:

Antes da ordem do dia – 15 minutos

Ponto 1 - Junta de Freguesia

- 1.1– Informação escrita do Senhor Presidente da Junta de Freguesia sobre as atividades desenvolvidas pelo executivo no âmbito das suas funções.
- 1.2-Apreciação e votação da cedência do terreno da Junta de Freguesia para a construção do CRO.
- 1.3- Apreciação do inventário dos Bens, Direitos e Patrimoniais da Junta de Freguesia de Rio de Loba.
- 1.4- Apreciação e votação das contas do ano de 2021 ao abrigo da alínea b), nº 1 do artigo 9, da Lei nº 75/2013 de 12 de setembro.
- 1.5- Apreciação e votação da 1ª alteração modificativa ao orçamento de 2022.

Ponto 2 – Assembleia de Freguesia

Ponto 3 - Público

Rio de Loba, 19 de abril de 2022

O Presidente da Assembleia de Freguesia

Jose Silvinio Prosilva

(José Sidónio Meneses da Silva)